
Copyright © Klub pivochodců 
www.klubpivochodcu.cz  

 

Na poslední den října 2009 jsem pro Vás připravil návštěvu Pivovaru Velké Popovice. Pivovar se 

nachází v okrese Praha-východ a to ve stejnojmenné obci Velké Popovice. 

Již ze 14. století pocházejí první zmínky o výrobě piva v Popovicích. Pivovar byl součástí místního 

panství, které v roce 1870 získal významný průmyslník František Ringhoffer, starosta pražského 

Smíchova. Po zániku pivovaru ve Štiříně byl postaven velkopopovický pivovar, který po Ringhofferově 

smrti v roce 1873 převzali jeho synové a kde se první pivo uvařilo v roce následujícím. V letech 1897, 

1903 a 1905 byl pivovar významně rozšiřován a modernizován, zavedla se do něj i železniční vlečka. 

Pivovar se vyrovnal i s útlumem vinou světové války a stal se díky stálé modernizaci a externím 

skladům jedním z největších v republice. V roce 1946 byl pivovar znárodněn a v následujících 

desetiletích částečně modernizován. Po privatizaci se v roce 1997 jeho majoritním vlastníkem stal 

pivovar Radegast a od roku 2000 je součástí Plzeňského Prazdroje, dnes ve vlastnictví skupiny 

SABMiller. 

 
 

TTD procházky 
sobota 31. října 2009 Datum konání: 
08:30 hod. před osobními pokladnami ČD Praha – Hlavní nádraží Sraz: 
dle potřeby… Délka procházky: 
12:00 hod. Čas prohlídky: 
dospělí 60,- Děti 15,-  do 6 let: zdarma  {323683425 (8-18)} Vstupné: 

  
 Spojení: Hod.  Odjezd: Hod. 

 
Příjezd: 

 08:49 Praha hl. n. (Os 2521)  09:24 Strančice (35 min, 26 km, 40,-/28,-) 
  10:04 Strančice, žel. st. ČD (RegBus 461)  10:18 Velké Popovice, pivovar (14min) 
       

 ZPĚT: 17:07 Velké Popovice, Pivovar  17:21 Strančice, žel. st. ČD 
  17:30 Strančice (Os 2542)  18:05 Praha hl. n. (35 min, 26 km, 40,-) 
  18:30 Praha Masarykovo n. (Os 9830)  19:26 Kladno 
  19:07 Velké Popovice, Pivovar  19:21 Strančice, žel. st. ČD 
  19:30 Strančice (Os 35916)  20:05 Praha hl. n. (35 min, 26 km, 40,-) 
  20:30 Praha Masarykovo n. (Os 9834)  21:22 Kladno 
  19:46 Velké Popovice, Pivovar  20:35 Opatov -M- (RegBus 363) 
  21:40 Praha Masarykovo n. (Os 9836)  22:25 Kladno 

Na procházku Vás co nejsrdečněji zve: VR KP Franta Schubert 

http://www.kozel.cz/�

